
   

 

 

 

Úspěch výzkumných pracovníků z Troubska v projektech 

nového operačního programu EU 

 

Výzkumní pracovníci společnosti Zemědělský výzkum, spol. s.r.o. Troubsko se podílí na realizaci 

dvou výzkumných projektů podpořených v rámci  1. Výzvy programu MPO  Aplikace OP  Podnikání 

a inovace pro konkurenceschopnost - Nová technologie úpravy bioplynu 

CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_019/0004849 a Inovace fermentačního procesu 

CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_019/0004848, které koordinuje Společnost agriKomp Bohemia. 

 

Oba partneři tak navázali na úspěšnou spolupráci v řešení výzkumných projektů podpořených 

z programu Technologické agentury a připravili projekty zaměřené na zefektivnění fermentačních 

procesů. 

Inovace fermentačního procesu (projekt CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_019/0004848) řeší nové  možnosti 

úpravy substrátů vstupujících do fermentačního procesu, které v současné době stávajícími 

technologiemi není možné pro výrobu bioplynu využívat. Hlavním cílem  je vytvořit novou  

technologii a nové postupy s využitím úpravy lignocelulózy ultrazvukem a vyvinout nové zařízení.  

Projekt  Nová technologie úpravy bioplynu (CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_019/0004849) je orientovaná na 

následnou úpravu obohacování bioplynu a produkci bioCNG. Nová technologie bude vycházet z  

vodní vypírky, membránové  nebo hmotnostní separace přičemž přičemž bude využívat principů 

technicky a ekonomicky vhodných pro malé objemy upravovaného bioplynu. Výstupem je nová 

technologie a zařízení. 

Oba projekty byly zahájeny 1. září 2016 a jejich realizace potrvá do konce února 2019. 

  

 

 


